
R.I.会長 ホルガー・クナーク（ドイツ）

2020～2021 年度　国際ロータリーのテーマ

ロータリーは機会の扉を開く
事 務 局

山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  evening09@rid2800.jp
　H     P　 https://www.yere-rc.com

RI会長　ホルガー・クナーク（ドイツ）　　2800地区ガバナー 齋藤榮助

山形イブニングロータリークラブ会報
2020～2021年度 YAMAGATA EVENING ROTARY CLUB

◆会報誌制作/クラブ奉仕委員会　大委員長◎金田史生　ロータリー情報・クラブ会報委員長◎秋葉俊彦　委員◎音山和宣

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 23 19 12 63.16%

　本日は、北門ガバナー補佐をお迎えしてのクラブ協議会とな
ります。本当に蒸し暑い日が続いております。私事先週、福島
の浄土平へ車中泊にでかけました。満天の星と、吾妻小富士に
登り御来光を拝んできました。雲海と朝焼けのはざまに姿を現
す太陽は息をのむ美しさで、只々コロナ禍の終息を願わずには
いられませんでした。幹事報告いたします。
・�本日は北門ガバナー補佐訪問例会になります。プログラムと
して、大小委員長より今年度の方針を発表していただきます。
・�来週１４日は親睦例会芋煮会を会員店であります和楽さんにて
予定いたしております。
・再来週２１日は、敬老の日休会となります。
・�２８日は斎藤ガバナー公式訪問例会になります。粛々と準備の
方を進めてまいる所存ではございますが、コロナ禍の影響を
唯々心配しているところでございます。多くの会員の皆々様
のご出席をお願い申し上げます。
・�来月１１日開催予定第４６回山形市内７ＲＣ親善ゴルフコンペ競
技担当クラブといたしまして、会員の皆々様からのご協力を
お願いいたします。

　皆様こんばんは、例会出席まことにありがと
うございます。
　本日のプログラムは、クラブ協議会というこ
とで北門ガバナー補佐にお忙しいところお越し
いただきました。まことにありがとうございま

す。北門さんはご存知のとおり上山ロータリークラブ所属で、
北門さんが会長時代からイブニングとも交流させていただき、
大変お世話になっております。また最近、ロータリー以外の場
所でも偶然お会いする機会があり何か強い御縁を感じるところ
であります。どうかお手柔らかにお願いいたします。
　さて、本日のプログラムは先ほど申しましたとおり、クラブ
協議会となっております。やっと完成しました計画書にそって
大委員長の皆様に発表いただいて、その後ガバナー補佐より総
評いただければと思います。また時間が有りましたらＩＭの計
画報告などお願いいたします。本日はプログラムいっぱいに
なっておりますので、簡単ではございますが、会長挨拶とさせ
ていただきます。宜しくお願いいたします。

　第８１５回例会は、２月１０日以来７か月ぶりにパレスグラン
デール本館での例会でした。ＲＣソングの唱和も久々に行われ、
本来の例会の雰囲気を久々に味わった例会でした。北門一忠ガ
バナー補佐をお迎えしてのクラブ協議会が開催され、大小委員
長からの今年度事業計画の発表の後、北門ガバナー補佐による
総評をいただきました。

北門一忠ガバナー補佐、天口信裕さん、千歳徹さん、古澤利
治さん、三沢徳眞さんからニコニコをいただきました。

第815回例会（第６回例会）２０２０年９月７日
例会場：パレスグランデール　例会日：月曜日18：30～
会長◎三沢徳眞

幹事報告

三沢会長挨拶

ニコニコBOX

時間（タイムスケジュール）
18：30	 開会点鐘	 ：三沢会長
18：31	 国歌（月初）及びＲＣソング『奉仕の理想』
	 ソングリーダー（クラブ奉仕委員会金田会長エレクト）
18：34	 ロータリー目的唱和
18：35	 ９月度誕生月会員	 9/1 　古澤利治会員
	 	 9/13　千歳徹会員
	 	 9/26　秋葉俊彦会員
	 	 9/27　天口信裕会員
18：40	 会長挨拶　※ゲスト紹介	 ：三沢会長
18：45	 幹事報告	 ：高橋幹事
18：47	 委員会報告
	 ニコニコBOX	 ：金子委員長
本日のプログラム／司会：高橋幹事
19：10	 大小委員長方針発表
19：20	 北門ガバナー補佐　総評
19：30	 閉会点鐘	 ：三沢会長

クラブ協議会


